PORTARIA Nº 168/CBMSC/2006, de 26 de setembro de 2006.
O  COMANDANTE  GERAL  DO  CORPO  DE  BOMBEIROS  MILITAR  DO

ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das atribuições legais segundo o artigo 2º do Decreto
nº 4.612, de 03 de agosto de 2006, resolve:CONCEDER,  no dia 26 de setembro de 2006, aos
militares das Forças Armadas, militares estaduais ativos e inativos e civis, abaixo relacionados, a
Medalha Comemorativa Oitenta Anos do Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina.

Exmo. Sr. Gal de Brigada – JOÃO TRANQUILLO BERALDO;
Exmo. Sr. Desembargador de São Paulo – ALVARO LAZZARINI;
Exmo. Sr. Superintendente da Receita Federal da 9ª Região – LUIZ BERNARDI;
Exmo. Sr. Secretário de Desenvolvimento Regional – HÉLIO FRANCISCO DAL´PIVA;
Exmo. Sr. Deputado Estadual – JOÃO HENRIQUE BLASI;
Exmo. Sr. Cônsul Geral da Alemanha em Blumenau – HANS DIETER DIDJURGEIT;
Exmo.  Sr.  Comandante  da  Escola  de  Aprendizes  de  Marinheiro  –  CF  PAULO

BERNARDES BALTORÉ;

Exmo. Sr. Comandante da Capitania dos Portos – CMG PAULO CÉZAR DE QUADROS
KÜSTER;

Exmo. Sr. Comandante Geral da Policia Militar de Santa Catarina – Cel  EDSON SOUZA;

Exmo.  Sr.  Comandante  Geral  do  Corpo  de  Bombeiros  Militar  do  Ceará  –  Cel  JOSÉ
ANANIAS DUARTE FROTE;

Exmo. Sr.  Comandante Geral  da Brigada Militar  do Rio Grande do Sul – Cel AIRTON
CARLOS DA COSTA;

Exmo. Sr. Delegado da Receita Federal – MÁRIO REIFEGERSTE;

Exmo. Sr. Delegado da Receita Federal – EDSON JOSÉ SANTANA DA CRUZ;

Exmo. Sr. Superintendente da Polícial Rodviária Federal – LUIZ ADEMAR PAES;

Exmo. Sr. Conselheiro do Tribunal de Contas de Santa Catarina – WILSON ROGÉRIO
WAN-DALL;

Exmo. Sr. Coronel da Policia Militar de Santa Catarina – JARI LUIZ DALBOSCO;

Exmo.  Sr.  Procurador  de  Justiça  de  Santa  Catarina  –  GILBERTO  CALLADO  DE
OLIVEIRA;

Exmo.  Sr.  Promotor  de  Justiça  de  Santa  Catarina  –  JOÃO  CARLOS  TEIXEIRA
JOAQUIM;

Exmo. Sr. Coronel da Reserva Remunerada da Policia Militar de Santa Catarina – EDSON
IVAN MORELLI;

Exmo. Sr. Coronel da Reserva Remunerada da Policia Militar de Santa Catarina – PAULO
CONCEIÇÃO CAMINHA;

Exmo. Sr. Coronel da Reserva Remunerada da Policia Militar de Santa Catarina – LUIZ
ANTONIO CARDOSO;

Exmo.  Sr.  Coronel  da  Reserva  Remunerada  da  Policia  Militar  de  Santa  Catarina  –
NILTON BRUNO SCHULLER;

Exmo.  Sr.  Coronel  da  Reserva  Remunerada  da  Policia  Militar  de  Santa  Catarina  –
BERNARDINO CORCEN GEVAERD;

Exmo. Sr. Coronel da Reserva Remunerada da Policia Militar de Santa Catarina – NILO
MARQUES DE MEDEIROS;

Exmo. Sr. Diretor do Tesouro Estadual – RICARDO ALVES RABELO;

Exmo.  Sr.  Tenente  Coronel  Comandante  do  23º  Batalhão  de  Infantaria  –  EDSON
RONALDO OLIVEIRA DA SILVA;

Exmo. Sr.  Tenente Coronel  da Polícia  Militar  de Santa Catarina – JOSÉ ADALBERTO
BEDIN;

Exmo.  Sr.  Tenente  Coronel  da  Polícia  Militar  de  Santa  Catarina  –  MARLON  JORGE
TEZA;

Exmo.  Sr.  Tenente  Coronel  da  Polícia  Militar  de  Santa  Catarina  –  FERNANDO
RODRIGUES DE MENEZES;

Exmo. Sr. Tenente Coronel da Polícia Militar de Santa Catarina – JOARES ANTÔNIO DE
LIMA;

Exmo.  Sr.  Tenente  Coronel  da  Polícia  Militar  de  Santa  Catarina  –  JOSÉ  CARLOS
XAVIER ROBERGE;

Exmo. Sr. Tenente Coronel da Reserva Remunerada da Polícia Militar de Santa Catarina –
FRANCISCO DE ASSIS VITOVSKI;

Exmo. Sr. Presidente da FIESC – ALCANTARO CORREA;
Exmo. Sr. Presidente do CDL Blumenau – MARCELINO CAMPOS;
Exmo. Sr. Presidente Sinduscon Blumenau – JORGE LUIZ STREHL;

Exmo. Sr. Presidente da Acib – RICARDO STODIECK;
Exmo. Sr. Major da Polícia Militar de Santa Catarina – YUKIO YAMAGUCHI;
Exmo.  Sr.  Major  do  Corpo  de  Bombeiros  Militar  do  Paraná  –  JUCELI  SIMIANO

JÚNIOR;

Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Florianópolis – DÁRIO ELIAS BERGER;

Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Blumenau – JOÃO PAULO KLEINÜBING;

Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Chapecó – JOÃO RODRIGUES;

Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Xanxerê – AVELINO MENEGOLA;

Exmo. Sr. Vice Prefeito Municipal de Chapecó – MOACIR GERVÁSIO MARTELO;

Exmo. Sr. Vice Prefeito Municipal de Blumenau – EDSON BRUNSFELD;

Exmo.  Sr.  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Vereadores  de  Chapecó  –  ARISTIDE
FIDELIS;

Exmo. Sr. Secretário Municipal de Florianópolis – GEAN MARQUES LOUREIRO;

Exmo.  Sr.  Secretário  Municipal  de  Saúde  de  Blumenau  –  NEWTON JOSÉ MARTINS
MOTA;

Exmo.  Sr.  Vice  Reitor  da  Universidade  do  Oeste  Campus  de  São  Miguel  do  Oeste  –
VITOR AGOSTINI;

Exmo. Sr. Jornalista – LUIZ CARLOS PRATES;
Exmo. Sr. Empresário da Cidade de Videira – VALDECIR ROBERTO LAZZARI;
Exmo. Sr. Empresário da Cidade de Xanxerê – ALOIR CONTE;
Exmo. Sr. Empresário da Cidade de São Miguel do Oeste – ASTOR KIST;
Exmo. Sra. Engenheira Civil de Florianópolis – ROSELI DE SOUZA MATOS;
Exmo. Sr. Engenheiro Civil de Blumenau – OLINTO SILVEIRA.

	PORTARIA Nº 168/CBMSC/2006, de 26 de setembro de 2006.